

NADZIEJA

DWUTYGODNIK

z wykazem bieżących ciągnięć losów, listów zastawnych, obligacji pierwszeństwa i innych papierów wartościowych.

Wiadomości bankowe, kolejowe i ekonomiczne.

WYDAWCY

AUGUST SCHELLENBERG i SYN

Dom bankowy i Kantor wymiany we Lwowie.

Rok założenia 1853.

Prenumeruje się
w Administracji i Ekspedycji
ulica Karola Ludwika 1.
we Lwowie.
Numer pojedynczy 30 hl.

Prenumerata wynosi:
we Lwowie rocznie kor. 3.—
z dostawą do domu „ „ 3.40
na prowincye „ „ 3.60
do Niemiec i Serbii „ 5.—
w krajach należących do
związku pocztowego „ 6.20

LWÓW. ULICA KAROLA LUDWIKA 1. W GMACHU GAL. TOW. KRED. ZIEMSKIEGO. LWÓW.

T R E Ś Ć: 100-lirowe losy miasta Barletty z r. 1870. — 2½% 100-frankowe losy miasta Brukseli z roku 1886. — Losy tureckie. — XXXIV. Państwowa loterya dobroczynności. — 5% Premiowe listy państwowe rosyjskiego szlacheckiego Banku ziemskiego. — **LISTY ZASTAWNE:** Listy zastawne Banku austro-węgierskiego. — Listy zastawne galicyjsk. Towarzystwa kredytow. ziemskiego — **OBLIGACYE:** 6% Bułgarska państwowa hipot. pożyczka z roku 1892. — 5% Priorytety kolei austr. północno-zachodniej emisji z roku 1874. — 4% Priorytety austr. kolei południowej. — 3% Priorytety austr. kolei południowej. — 4% koronowe priorytety budapeszteńskiej kolei drożowej z r. 1895. — Ciągnięcie loteryi liezbowej. — Amortyzacye. — Opłata cła. — Kursa losów zagranicznych. — Ubezpieczenie losów. — Skrzynka pocztowa Redakcyi. — Wiadomości bankowe i ekonomiczne. — Pogląd giełdowy. — Kursa lwowskie. — Kursa walorów rosyjskich. — Wiedeński kurs giełdowy losów. — Przegląd targu zbożowego. — Ogłoszenia

Zaproszenie do odnowienia przedpłaty.

Z dniem **1. Stycznia 1902** rozpoczyna się całoroczna przedpłata na dwutygodnik

XVIII. Rocznik.

„NADZIEJA“

XVIII. Rocznik.

upraszamy przeto tych P. T. abonentów, których przedpłata z ostatnim dniem b. m. się kończy, o rychłe odnowienie tejże celem uregulowania nakładu i ekspedycji.

Cena przedpłaty z przesyłką pocztową wynosi:

we Lwowie całorocznie k. 3 h. 40. — na prowincyi k. 3 h. 60.

Redakcyja „NADZIEI“ pozwala sobie zwrócić uwagę na kończący się obecnie siedemnasty rocznik tego czasopisma, co świadczy najdowodniej, iż stało się ono niezbędnie potrzebnem dla posiadaczy papierów wartościowych, z tego bowiem pisma z łatwością przekonać się zawsze można, czy który papier wartościowy wylosowanym został.

Ośmnasty rok istnienia naszego czasopisma świadczy również, iż redakcyja zadość uczyniła wymogom Szanownych abonentów „Nadziei“ i jest nadal gotową odpowiedzieć ile możności życzeniom Szan. Czytelników, będzie się starała różnorodnością treści przewyższyć roczniki ubiegłe, liezbę ogłaszanych wykazów powiększyć, a praktyczną wartość działu finansowego i ekonomicznego ciągle podnosić.

Z numerem noworocznym otrzymają abonenci „NADZIEI“

jako bezpłatny dodatek

ROCZNIK LOSOWAŃ 1902

zawierający powszechny kalendarz losowań, tablice wypłaty kuponów i wykazy wylosowanych a niepodniesionych losów, listów zastawnych, obligacji, i t. d.

I nadto również **BEZPŁATNIE** pożyteczny kalendarzyk kieszonkowy losowań na rok 1902.

Spodziewamy się zatem, że ofiary poniesione ze strony naszej w interesie Szanownych Czytelników nietylko zapewnią nam i nadal przychyłność naszych dotychczasowych przyjaciół i prenumeratorów, ale liczbę tychże znacznie pomnożą.

Zamiejscowym prenumeratorom dołączamy przekazy pocztowe.

Administracyja „NADZIEI“.

Następny numer wyjdzie 4. Stycznia 1902 wieczorem.

Wszelkich informacyj w sprawach bankowych i giełdowych udziela jak najchętniej Administracyja „Nadziei“.

listy ciągnięć, gdzie losują serje wraz z numerami na główną i pomniejsze wygrane, a potem dopiero ciągnięcie amortyzacyjne, składające się co prawda z samych tylko seryi celem splacenia normalnej wartości losu, albowiem wszelkie losy bez różnicy kategorii, jeżeli już nie uzyskają jakiejś większej wygranej splacone być muszą *al pari*. Na przyszłość racz WPan tedy przeglądać jedno i drugie losowanie.

Ludwik. Nastąpić mająca dopiero 1 kwietnia 1905 r. zmiana planu gry losów Cisańskich stwarza tylko to, że główna wygrana wynosić będzie nie jak dotychczas zlr. 100.000 lecz tylko zlr. 90.000 i tak pozostanie aż do końca losowania 1930 r. Reszta pierwotnego planu zostaje nienaruszona. Jestto zresztą właściwością wszystkich losów, bez wyjątku, że im więcej zbliża się termin zupełnego umorzenia pożyczki losowej tem bardziej zaokrągla się główniejsza wygrana a to z tego jasnego powodu, że mniej już jest kapitału oprocentowującego się a główna wygrana powstaje przeciw tylko z procentu od pożyczki losowej. Przy losach, których losowania zbliżają się ku końcowi jest tylko ta korzyść, że większa ilość losów przychodzi do urny, przeto i szanse są większe.

Stały prenumerator. Jako najrentowniejszą lokację kapitału polecamy WPanu $4\frac{1}{2}\%$ listy zastawne Galic. Banku hipotecznego, albowiem sam fakt, że z dnia na dzień w kursie się podnoszą świadczy najwymowniej o tem, że cieszą się ogromnym popytem. Wobec tego, że wszystkie inne $4\frac{1}{2}\%$ listy zastawne stoją blisko *pari* (100) przeto uważamy za bardzo wskazane zakupić jeszcze $4\frac{1}{2}\%$ listy hipotecznego galic. akc. Banku hipotecznego dopóki można je dostać niżej 98.

Lokacja kapitału. Stosując się do predylekcyi WPana dla walorów naszego Banku krajowego, polecamy WPanu 4% pożyczkę galic. kolei lokalnych wydaną przez tenże Bank.

Pożyczka ta ma prócz hipoteki na kolejach żelaznych także zupełną gwarancję krajową i należy z tego tytułu do pierwszorzędnych lokacji kapitału. Obecny kurs tej pożyczki kolejowej jest 92, a wobec tego, że losuje się i to w coraz to większych partyach po 100, uważamy je za polecenia godne.

Rawa ruska. Los pański wylosowany został w czerwcu 1899 roku z kwotą 360 kor. Prosimy go nam przysłać do spieniężenia, albowiem dalsze przechowanie nie ma celu, i naraża WPana tylko na stratę odsetek od kapitału, który mógłby być sfraktyfikowany.

Czarnokonie. Nie wylosowały.

Wiadomości bankowe, kolejowe i ekonomiczne.

Renta koronowa. *Wiener Abendpost* dowiaduje się, że konsorcjum, które na podstawie zawartej w czerwcu umowy upoważnione zostało do opłaty renty koronowej, zrobiło z tego prawa użytek, wykonywując opłatę na $42\frac{1}{2}$ milionów 4 procentowej renty koronowej. W październiku pięjącego roku optowano 20 milionów, tak że z ogólnej sumy przyznanej w cyfrze 125 milionów połowa została już przez wspomniane konsorcjum zaoptowana.

Bank krajowy miał z końcem roku 1900 w zapasie koron 14.000.000 w swoich listach zastawnych, obligacjach komunalnych i obligacjach kolejowych; w roku bieżącym wydał Bank nowych pożyczek w 4% i $4\frac{1}{2}\%$ listach zastawnych i $4\frac{1}{2}\%$ obligacjach komunalnych k. 5.000.000. Z łącznego zapasu własnych emisji k. 19.000.000, sprzedał Bank do końca października k. 11.000.000, z pozostałych zaś k. 8.000.000 sprzedał Bank krajowy w listopadzie i grudniu b. r. cały zapas $4\frac{1}{2}\%$ listów zastawnych i $4\frac{1}{2}\%$ obligacji komunalnych a z 4% listów zastawnych i 4% obligacji komunalnych pozostał tylko mały zapas, potrzebny dla pokrywania codziennych zgłoszeń. Okoliczność ta spowodowała Bank krajowy jeszcze nbiegłej soboty — jak doniosły dzienniki wiedeńskie — do oświadczenia Bankom wiedeńskim, iż na razie nie może dostarczać placowi swoich emisji, a gdy popyt za temi emisjami nie nastawał, i owszem wzmagał się, wysłał Bank krajowy wczoraj do wszystkich swoich komisyonerów okólnik, iż zapasy do tego stopnia wysprzedał, że na razie nie ma ani listów zastawnych, ani obligacji komunalnych lub kolejowych do sprzedaży.

Bank hipoteczny. z dniem 31 października 1901 roku było w obiegu:

4% Listów hipotecznych	23,772 600 kor.
5% Premiowanych listów hipotecznych	6,578.400 „
$4\frac{1}{2}\%$ Listów hipotecznych	96,326 000 „
łącznie	126,677.600 kor.

Asygnacyj kasowych było w obiegu 2,974 700 kor.

Na posiedzeniu rady nadzorczej c. k. uprzyw. galic. akcyjnego Banku hipotecznego, które się odbyło dnia 10 listopada uchwaloną została wypłata kuponu styczniowego od akcji Banku, płatnego dnia 1 stycznia 1902 po 20 koron od sztuki.

Amerykańskie expose finansowe. Sprawozdanie roczne sekretarza skarbu zawiadamia, iż w ubiegłym roku rachunkowym, który się ukończył 30. czerwca, wzrosły dochody państwowe w porównaniu z rokiem poprzednim o 29,721,099, a wydatki o 22,253.561 dolarów. Cały zapas złota wynosi 542,831.849.

Nigdy dotychczas ilość złota nie była tak znaczną, jak obecnie. Sprawozdanie wylicza dalej zapasy srebra i złota nieprzetopionego dotychczas na monety i zaznacza znaczną produkcję złota i srebra w Stanach Zjednoczonych.

Sprawozdanie stwierdza dalej, że w handlu zagranicznym nastąpiło w ubiegłym roku znaczne zmniejszenie dowozu. Wywóz zaś był prawie 3 razy tak wielki, jak w roku poprzednim. Ogólny wywóz towarów złota i srebra był w ostatnich czterech latach o 2.288,028.067 dolarów większy niż dowóz. Marynarka handlowa, największa obok angielskiej, posiada 24.037 okrętów.

Sprawozdanie proponuje utworzenie amerykańskich linii parowców pocztowych i zaleca popieranie warsztatów dla budowy okrętów przez wyznaczenie premij okrętowych. Co się tyczy systemu bankowego zaleca sprawozdanie w interesie wspólnej obrony zastosowanie zasady federacji. W dalszym ciągu sprawozdanie zaznacza, że skutkiem wojny dług państwowy zwiększył się blisko o 200 milionów dolarów lecz do 15. listop. zmniejszył się znowu o 100 milionów. W końcu podnosi sprawozdanie olbrzymi zapas gotówki, jakim rozporządza urząd skarbowy i kończy tem, że położenie jest tak silne i pomyślne jak nigdy przedtem. Obecna chwila wydaje się najstosowniejszą do uzupełnienia nieprzeprowadzonego jeszcze w zupełności systemu waluty.

W sprawie przywrócenia zniesionego obrotu młewa odbyła się przed paru dniami w lwowskiej Izbie handlowej i przemysłowej konferencja zastępców najwybitniejszych młynów wschodnio-galicyjskich. W obradach, którym przewodniczył sekretarz Izby dr. Wł. Stesłowicz, uczestniczyli także delegaci Wydziału krajowego, który sprawą tą w skutek przyjętego przez Sejm wniosku p. Maryewskiego również żywo się zajmuje, mianowicie sekretarz Wydziału kraj. dr. Sawczyński Henryk i referent taryfowy p. Chodkiewicz.

Po dłuższej, kilkugodzinnej dyskusji postanowiono jednomyślnie domagać się przywrócenia jak najrychlej obrotu młewa, a to ze względu na interesy zarówno młynarstwa, jak i produkcji zbożowej naszego kraju. Obszernie omawiano także wszystkie zasadnicze, w zakres tej sprawy wchodzące pytania, w szczególności wzrost konkurencji młynów węgierskich od czasu zniesienia obrotu młewa, niekorzystny jej wpływ na ceny zboża krajowego, tudzież zupełne podcięcie eksportu młynów galicyjskich, które dawniej, przed zniesieniem obrotu młewa, bądź co bądź pewną część produkcji swojej mogły wysyłać za granicę.

W końcu uchwalono wysłać delegatów celem wzięcia udziału w ankiecie, zwołanej w tym przedmiocie przez Izby handlowe i przemysłowe do Wiednia na dzień 9 b. m.

Jako delegaci wyjeżdżają pp. dyr. Kruh i Maksymilian Thom ze Lwowa, Alfred Fränkel z Przemyśla, br. Wattmann z Sokala i Gall z Tarnopola. Imieniem Izby lwowskiej weźmie udział w ankiecie wiedeńskiej sekretarz dr. Stesłowicz.

Pogląd giełdowy.

W zeszłym tygodniu przeważały realizacje, spowodowane przez poprzednie awansy w kursach, gdyż kapitaliści niektórzy chcąc wykorzystać sytuację cokolwiek lepszą przystąpili do liczniejszych sprzedaży. Tak się działo na giełdach w Berlinie i we Wiedniu. We Wiedniu specjalnie giełda pokazuje oblicze cokolwiek weselsze a to wskutek tej okoliczności, że kartel fabryk żelaza w Austrii i Węgrzech ma przeciw przyjąć do skutku. Spekulacja z tym faktem łączy nadzieję znacznej podwyżki kursów a to stałe nie tylko przejściowej. W ostatnich dniach równie kapitaliści jak i spekulanci zajmowali się żywo walorami transportowymi, mianowicie *akcyami kolei państwowej*, które znajdowały chętnych nabywców, także *akcyami przemysłowymi* były przedmiotem licznych zapytywań. Wszystkie efekta bankowe poszły w górę mianowicie *akcyami kredytowymi* wskutek objęcia dalszej znacznej kwoty renty inwestycyjnej przez grupę Rotszyldowską, dalej i Lenderbanki a to wskutek nowej pożyczki Bułgarskiej.

Walory transportowe były również faworyzowane, a to z powodu korzystnych wykazów ruchu, po części także z powodu ciągłych wieści o npaństwowieniu nowych linii kolejowych.

Na targu papierów przemysłowych rozpoczął się zwrot ku lepszemu, przeciw w roku 1902 rząd rozpoczyna od dawna zapowiedziane inwestycje, które przemysłowi fabrycznemu zapewniają zajęcie i piękne zyski.

Na targu papierów lokacyjnych panowała tendencja stałsza, wszystkie listy zastawne i priorytety się poprawiły.

Na targu losów był ruch ożywiony, losy cisańskie i losy tureckie najbardziej zyskały.

Waluty niezmiennione, gotówki było podostatek.

Wykaz kursów na giełdzie wiedeńskiej od 2. do 14. Grudnia 1901.

Table of exchange rates for various securities and currencies. Columns include 'wart. nomina.', '2', '3', '4', '5', '6', '7', '8', '9', '10', '11', '12', '13', '14'. Rows list items like 'Papiery wartościowe', 'Renta papierowa austr.', 'Węg. renta w złocie', etc.

Kursa lwowskie. dnia 14. Grudnia 1901.

Table of Lvov market rates. Columns: 'płaca', 'żądają'. Rows: 'AKCJE za sztukę', 'Banku hipot. gal.', 'Koleji Lwowsko-Czern.-Jaskiej', etc.

Wiedeński kurs giełdowy losów

Table of Vienna stock exchange rates for bonds. Columns: 'płaca', 'żądają'. Rows: 'państwowe z r. 1854 na 525 k.', 'węgierskie prem.', 'miasta Wiednia', etc.

Kupony premialne (Prämien Scheine)

Table of interest coupon rates. Columns: 'płaca', 'żądają'. Rows: 'losów Bazylika', 'losów węg. czerwonego', 'losów włosk. czerwonego', etc.

Przegląd targu zbożowego.

Table of grain market prices. Columns: 'od kor.', 'd', 'kor.'. Rows: 'Pszenica gotowa', 'Żyto gotowe', 'Owies obrocny gotowy', etc.

L O S Y

Table of exchange rates for various currencies. Columns: 'rubi kop.', 'rubi kop.'. Rows: 'Dukat cesarski', 'Napoleonor', 'Dolar amer.', etc.

P R O M E S Y

n a

Główna wygrana:

Losy kredytowe Ciągnięcie dnia 2. Stycznia 1902	po Koron 13.—	K. 300.000
Losy regulacji Dunaju Ciągnięcie dnia 2. Stycznia 1902.	po Koron 9.—	K. 140.000
Losy kredytowe ziemskie II. em. Ciągnięcie dnia 7. Stycznia 1902.	po Koron 4.50	K. 100.000

Do ciągnięcia dnia 2. Stycznia 1902 polecamy następujące losy, najpraktyczniejsze na podarki na „GWIAZDKĘ“ i „NOWY ROK“:

LOS Y K R E D Y T O W E w ratach miesięcznych po 16 kor.*)	Główna wygrana: kor. 300.000	Losy M. LUBLANY w ratach m. po 10 kor. na 3 losy*)	Główna wygrana: kor. 50.000
LOS Y z roku 1854 w ratach miesięcznych po 40 kor.*)	” 210.000	Losy Miasta INSBURKU Ciągnięcie dnia 3. Stycznia w ratach m. po 6 kor. na 2 losy*)	” 30.000
Austryackie Losy CZERWONEGO KRZYŻA w ratach m. po 10 kor. na 5 losów*.)	” 70.000	Losy MIASTA SALZBURGA Ciągnięcie dnia 7. Stycznia w ratach m. po 10 kor. na 3 losy*.)	” 50.000
Losy Miasta KRAKOWA w ratach m. po 10 kor. na 3 losy*)	” 50.000		

*) i stempel podług III. klasy.

Do lokacji kapitałów polecamy:

4 1/2% Listy zastawne
Peszteńskiego węg. Banku
komercyjnego.

Na listy peszteńskiego węgier. Banku komercyjnego udzielają zaliczki wszystkie filie austro-węgier. Banku i Pierwsza austr. kasa oszczędności. Dozwolone są również jako kaucye małżeńskie dla wspólnej armii, jako fundusze popularne i depozytowe.

Listy te zabezpieczone są na majątkach nieruchomościach i przypada na każde kor. 200, wartość hipoteczna kor. 620.

Oryginalne

Kwity ratałne

na

dowolne kombinacje losów

splacalnych w ratach miesięcznych

otrzymać można jedynie u nas

AUGUST SCHELLENBERG i SYN

Dom bankowy i kantor wymiany

we Lwowie ulica Karola Ludwika l. 1.

Adres telegraficzny: SCHELLENBERG Lwów, Telefon Nr. 58. Rok założenia 1853.